
 

 DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE PER IL  

TERRITORIO 
 
 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4411 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it  
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto:  Approvazione degli atti della commissione giudicatrice e della gradua-

toria del bando di selezione pubblica per il conferimento n. 2 incarichi 
per lo svolgimento di attività altamente qualificate per supporto all’atti-
vità didattica, di cui uno per l’attività di coordinamento didattico e uno 
per l’attività di tutor tecnico per la didattica on line nell’ambito del Corso 
di Formazione “Specialista in Social Media e Comunicazione Digitale – 
Quarta Edizione” - per l’anno accademico 2021/2022 (Codice bando: 
SOCIAL4_COORD_TUTOR_DISUIT). 

 
IL DIRETTORE  

 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria, e in particolare l'Art. 18 comma 5 L. 

240/2010 come modificato dal D.L. n. 5 del 09.02.2012 convertito con Legge n. 
35 del 04.04.2012; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1078 del 20.12.2018 con il quale è stato istituito il 
Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio a decorrere 
dal 01.01.2019; 

- Visto il Decreto Rettorale repertorio n. 890 /2021 del 15 ottobre 2021 con il quale 
la Prof.ssa Nicoletta Sabadini è stata nominata Direttore del Dipartimento di 
Scienze Umane e del Territorio con cessazione in data 31 ottobre 2024, 

- Richiamato il D.R. n. 12776 del 19.03.2008 di emanazione del Regolamento di dei 
Corsi di alta Formazione e sue successive modificazioni; 

- Richiamata la delibera Repertorio n. 21/2021 del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio del 5 marzo 2021 di istituzione 
del Corso di Formazione in oggetto, con la quale sono stati assegnati al Direttore 
del Corso, Prof.ssa Alessandra Vicentini, i compiti di selezione, conferimento in-
carichi e liquidazione degli stessi nell’ambito del suddetto Corso di alta forma-
zione; 

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. n. 141/2021 di emanazione del bando 
per la selezione pubblica per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di lavoro 
autonomo per lo svolgimento di attività altamente qualificate di docenza  di cui 
uno per l’attività di coordinamento didattico e uno per l’attività di tutor tecnico 
per la didattica on line nell’ambito del Corso di Formazione “Specialista in Social 
Media e Comunicazione Digitale – Quarta Edizione” - per l’anno accademico 
2021/2022 (Codice bando: SOCIAL4_COORD_TUTOR_DISUIT); 

Rep- 147 

Anno 2021 

Tit. III 

Cl. 7 

Fasc. 2021-III/7.1 

N. Allegati 0 

Rif.  _________ 

rc/malc/NS 

mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

 DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE PER IL  

TERRITORIO 
 
 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. 146/2021 di nomina della commissione 
Giudicatrice per la valutazione dei candidati per il conferimento di n. 2 incarichi 
individuali di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività altamente qualificate, 
di cui uno per l’attività di coordinamento didattico e uno per l’attività di tutor 
tecnico per la didattica on line nell’ambito del Corso di Formazione “Specialista 
in Social Media e Comunicazione Digitale – Quarta Edizione” - per l’anno acca-
demico 2021/2022– Direttore del Corso Prof.ssa Alessandra Vicentini, così com-
posta: 

- Prof.ssa Alessandra Vicentini – Direttore del corso e professore associato 
presso l’Università degli Studi dell’Insubria, Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’Innovazione per il Territorio (Presidente); 

- Prof.ssa Paola Biavaschi – Professore Associato presso l’Università degli 
Studi dell’Insubria, Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione 
per il Territorio (Componente); 

- Dott. Daniel Russo – Ricercatore presso l’Università degli Studi dell’Insu-
bria, Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio 
(Componente). 

- Richiamati gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice riunitasi in consulta-
zione telematica il 3 novembre 2021 con Verbale registrato al  Rep. 18 del 3 no-
vembre 2021, che ha effettuato  la valutazione di titoli ed ha approvato la relativa 
graduatoria per la selezione per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di la-
voro autonomo per lo svolgimento di attività altamente qualificate, di cui uno per 
l’attività di coordinamento didattico e uno per l’attività di tutor tecnico per la di-
dattica on line nell’ambito del Corso di Formazione “Specialista in Social Media e 
Comunicazione Digitale – Quarta Edizione”; 

- Accertata completezza e regolarità formale dei vari atti inerenti al procedimento  
- Considerato opportuno procedere all’approvazione degli atti della Commissione, 

e della graduatoria per il conferimento degli incarichi di cui al bando in oggetto  
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per il conferimento di n. 2 
incarichi individuali di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività altamente 
qualificate, di cui uno per l’attività di coordinamento didattico e uno per l’attività 
di tutor tecnico per la didattica on line nell’ambito del Corso di Formazione “Spe-
cialista in Social Media e Comunicazione Digitale – Quarta Edizione” - Direttore 
del Corso Prof.ssa Alessandra Vicentini;  

2. di approvare, la seguente graduatoria per le seguenti due figure oggetto del bando: 
­ Attività Coordinamento Didattico: 

1) Dott. Franz Foti punti 55/100 (idoneo)  
­ Attività di Tutor Tecnico per la didattica on line: 

1) Dott. Christian CONTARDI punti 33/100 (idoneo)  
2) Dott.ssa Giovanna Fabiola VALVERDE punti 20/100 (non idonea, 

non avendo conseguito il punteggio minimo di 30/100)  



 

 DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE PER IL  

TERRITORIO 
 
 

 

3 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

3. di dichiarare vincitori della selezione in oggetto: 
- Dott. Franz Foti (per l’attività di coordinamento didattico) 
- Dott. Christian CONTARDI per l’attività di tutor tecnico per la didattica 

on line 
4. di provvedere al conferimento degli incarichi per l’attività di coordinamento di-

dattico e di tutor tecnico per la didattica on line nell’ambito del Corso di Forma-
zione “Specialista in Social Media e Comunicazione Digitale – Quarta Edizione” 
- Direttore del Corso Prof.ssa Alessandra Vicentini come da graduatoria finale di 
cui sopra;  

5. di incaricare il Segretario amministrativo del Dipartimento dell’esecuzione del pre-
sente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Dipartimento. 

Como, 8 novembre 2021 
 

F.to Il Direttore 
Prof.ssa Nicoletta Sabadini 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Maria Ausilia Li Calzi 
Tel. +39 031 2389710 –mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

 

mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

